

**KOILLIS-SAVON LUONNONYSTÄVÄT RY**

Koiramäentie 158

73460 Muuruvesi

[www.sll.fi/koillis-savo](http://www.sll.fi/koillis-savo)

puheenjohtaja Eeva Pehkonen p. 0451290424

sihteeri Tuula Muranen p. 044 033 1678

---

**KOKOUSKUTSU**

**KOILLIS-SAVON LUONNONYSTÄVÄT RY:N SYYSKOKOUS**

**KE 20.11.2013 KLO 18.00**

Juankoskella seuratalon kahviossa Kisapolku 4, Juankoski

Kokouksessa käsitellään sääntömääräiset asiat  
mm. toimintasuunnitelma ja puheenjohtajan ja hallituksen valinta vuodelle 2014.

Kokouksen jälkeen klo 19.00–20.00 luontokuvaaja Niilo Hartikainen kertoo luontokuvauksesta.

**TILAISUUS ON KAIKILLE AVOIN.**

**TERVETULOA!**

---

**Hei kaikki uudet ja vanhat luonnon ystävät!**

Tulkaa kaikki syyskokoukseen. Olisi mukava nähdä keitä me olemme! Niilon luontokuvausesityksestä saa varmasti myös hyviä vinkkejä omaan valokuvausharrastukseen ja/tai ylipäätään luonnon tarkkailuun.

Oletteko huomanneet, että olemme pystyttäneet Juankosken kirjastoon luontokuvanäyttelyn? Näyttelyssä on neljän luontoharrastajan taitavia otoksia. Kuopiolaiset Ilkka Markkanen, Tero Pelkonen, Ville Miettinen sekä yhdistyksemme jäsen juankoskelainen Heidi Voutilainen ovat ikuistaneet kohtaamiaan eläimiä, kasveja ja luonnonilmiöitä tauluihin, jotka ovat nyt myytävänä luonnonsuojelun hyväksi. Kuvat sopivat vaikka joululahjaksi. Näyttely on avoinna kirjaston aukioloaikoina 8.11–3.12.

**Yhdistyksessä tapahtunutta**

Yhdistyksemme järjesti tänä vuonna kaksi retkeä. Keväällä suunnistimme Siilinjärvelle tiirailemaan kahlaajia. Raasio ja Musti ovat Yara-konsernille kuuluvan apatiittikaivoksen ylijäämähiekkan läjitysalueita. Oli vaikuttavaa nähdä, kuinka linnut olivat löytäneet alueelta suotuisat paikat ihmisen rajusti muokkaamasta maisemasta. Syksyllä kapusimme Pisan vieressä kohoavalle Kypäräiselle. Komedien maisemien lisäksi Kypäräiseltä jäi mieleen erityisesti sen kallioseinämät ja niitä koristavat monilajiset ja –muotoiset sammalet.

Keväällä otimme kantaa Juankosken jätevedenpuhdistamon päästöjen raja-arvojen muutoksiin. Aloite kannanottoon tuli Juankosken vesistön tilasta huolestuneilta asukkailta.

Yhdistyksemme edustus on osallistunut myös Pohjois-Savon luonnonsuojelupiirin kokouksiin. Piiritoiminnan kautta pienen yhdistyksenkin viestit leviävät laajemmalle, myös valtakunnalliselle tasolle asti. Piiritoiminnan kautta pääsee seuraamaan läheltä myös Pohjois-Savon alueen luontotapah-tumia. Yksi mielenkiintoinen kohde on ollut esimerkiksi Etelä-Konneveden kansallispuistohank-keen eteneminen.

Marraskuussa puheenjohtaja ja sihteeri osallistuivat Joensuussa järjestettyyn luontokerho-ohjaaja-koulutukseen. Kurssilla heräteltiin huomaamaan lähiluonnon tarjoamat mahdollisuudet mm. leikin, aistipolkujen ja havainnoinnin keinoin. Kurssin antia voimme hyödyntää mm. yhdistyksemme ret-killä, joihin osallistuu myös lapsia. Lapsuusajan luontokokemukset ovat tärkeitä suunnannäyttäjiä myöhemmällekkin suhtautumiselle ympäristöasioihin. Jos alueeltamme löytyy kiinnostusta, voisim-me viritellä luontokerhotoimintaa.

Koillis-Savo-lehden luontonurkassa on ollut tänä vuonna muutamia juttuja ja juttuja kaivataan lisää jatkossakin.

Ely-keskuksen laatima Vehkalahden kunnostussuunnitelma on nyt valmis ja seuraamme miten ka-lastuskunta vie asiaa eteenpäin tulevana vuotena.

## Taivaalla tapahtuu

Luonnon vaipuessa talvilepoon, myös luontoihminen vetäytyy luonnostaan sisätiloihin. Iltojen pi-metessä taivaan tarkkailu on kuitenkin hyvä syy ulkoiluun. Meitä ei täällä Koillis-Savossa liika va-losaaste häiritse ja jo nyt syksyllä on nähty hienoja revontulia, taivaallisia valonäytöksiä. Ohessa on talvitaivaan tähtikartta tähtikuvioden tunnistamisen avuksi.

*Seuraa yhdistyksen tiedotuksia tapahtumista Koillis-Savo lehdessä ja nettisivuillam-me <http://www.sll.fi/pohjois-savo/koillis-savo> . Puheenjohtaja ja sihteeri ilahtuvat luontoaiheisista yhteydenotoista, joissa voisi esimerkiksi olla aihe luontonurkka ju-tuksi. Jos sinulla on mukava luontohavainto, jonka haluat jakaa, ota yhteyttä!*

## *Mukavaa talvea!*

Hallituksen puolesta

*Eeva Pehkonen ja  
Tuula Muranen*

*kuva:*

*Kypäräisen helposti  
tunnistettava nimensä muotoinen  
silhuetti yhdistyksen syysretkeltä*

